
 

 

 

 

Об образовании секретариата девятой сессии 

Государственного Совета Республики Крым первого созыва 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75, пунктом 1 части 2 статьи 76 

Конституции Республики Крым, статьей 44 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить численность секретариата девятой сессии 

Государственного Совета Республики Крым первого созыва в количестве 

5 человек. 

2. Избрать секретариат девятой сессии Государственного Совета 

Республики Крым первого созыва в следующем составе: 

 

Клычников 

Владимир Николаевич 

– депутат, избранный по Центральному 

одномандатному избирательному 

округу № 22 города Симферополя 

от Крымского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

 

Марченко  

Олег Александрович 

– депутат, избранный по Ленинскому 

одномандатному избирательному 

округу № 12 от Крымского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; 

  

Черненко 

Ирина Николаевна 

 – депутат, избранный по Войковскому 

одномандатному избирательному 

округу № 9 города Керчи от Крымского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ"; 

 



 2

Шабельникова 

Светлана Николаевна 

– депутат, избранный по республиканскому 

избирательному округу от Крымского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России; 

 

Шонус 

Иван Аристович 

– депутат, избранный по Судакско-

Кировскому одномандатному 

избирательному округ № 13 

от Крымского регионального отделения 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

19 сентября 2018 года 

№ 2065-1/18 

 

 

 


